Propun, cu această ocazie, ca în primăvara anului 1972 Comitetul Municipal al Culturii și Educației Socialiste în colaborare cu cel similar al Județului Argeș să facă acest lucru.

⁵⁶ Ionescu-Gion, op. cit., p. 318.

⁵⁷ Emil Vîrtosu, op. cit., p. 318.

⁵⁸ Românul nr. 158, an V. 7/19 iunie 1861, p. 504.

⁵⁹ Ionescu-Gion, op. cit., p. 203.

⁶⁰ Ionescu-Gion, op. cit., p. 196—197.

⁶¹ București — ghid, Editura meridiană, 1963, p. 146.

⁶² Manuscrisul Elenei Perticari Davila din colecția Muzeului Golești.

Les Golești en l'histoire de Bucarest

RÉSUMÉ